
UCHWAŁA NR XLV/32/22 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Edukacji Młodzieży szkół ponadpodstawowych 
w powiecie staszowskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 528) i art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1915 z późn. zm.), Rada Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznając zasadność wspierania i motywowania młodzieży przyjmuje się Program Wspierania 
Edukacji Młodzieży szkół ponadpodstawowych w powiecie staszowskim, który stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: DA92179C-927F-40F4-AD48-998C3B83E98E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 
 
 

Program Wspierania Edukacji Młodzieży 
szkół ponadpodstawowych w powiecie staszowskim 

 
 

I. CELE PROGRAMU 

1. Promowanie uczniów poprzez wspieranie ich i prowadzenie działań na rzecz 

podnoszenia wyników w nauce, sporcie oraz w rozwijaniu ich uzdolnień 

i zainteresowań. 

2. Motywowanie młodzieży do podejmowania działań mających na celu odkrycie 

własnych uzdolnień oraz ciągłej pracy nad pogłębianiem wiedzy.  

3. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej w powiecie 

staszowskim.  

4. Promowanie wśród dyrektorów szkół, nauczycieli i rodziców idei wspomagania 

rozwoju uzdolnień młodzieży.  

5. Zachęcanie do udziału w konkursach, zawodach i olimpiadach.  

6. Doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, a także 

poczucia własnej wartości w społeczności szkolnej i lokalnej.  

 

II. FINANSOWANIE PROGRAMU  

1. Program finansowany będzie ze środków własnych powiatu.  

2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu Wspierania Edukacji 

Młodzieży szkół ponadpodstawowych w powiecie staszowskim określana będzie 

corocznie w budżecie Powiatu Staszowskiego. 

 

III. ADRESACI PROGRAMU  

Program skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych pobierających naukę 

na terenie powiatu staszowskiego bez względu na miejsce zamieszkania. 

 

IV. DZIAŁANIA OBJĘTE PROGRAMEM  

1. Program Wspierania Edukacji Młodzieży obejmuje następujące działania:  

a) promowanie młodzieży,  

b) nagradzanie młodzieży poprzez przyznawanie stypendiów na zasadach określonych 

w odrębnej uchwale Rady Powiatu w Staszowie. 

2. Wsparcie oferowane w programie w odniesieniu do promowania młodzieży: 

a) eksponowanie osiągnięć naukowych młodzieży w: gablotach, kronikach, siedzibie 

szkoły, do której uczeń uczęszcza, 

Załącznik do uchwały Nr XLV/32/22

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 23 czerwca 2022 r.

Id: DA92179C-927F-40F4-AD48-998C3B83E98E. Podpisany Strona 1



b) zamieszczanie informacji o sukcesach naukowych młodzieży na stronie 

internetowej szkoły oraz w prasie lokalnej, 

c) prezentowanie osiągnięć młodzieży podczas spotkań z rodzicami, władzami 

lokalnymi, mieszkańcami. 

 

V. ZAKŁADANE REZULTATY  

1. Przewidywane rezultaty dla ucznia to: 

a) wzrost motywacji do nauki, do udziału konkursach, olimpiadach, 

b) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji, 

c) rozwinięcie umiejętności zdobywania wiedzy i posiadanego talentu. 

2. Przewidywane rezultaty dla szkoły to: 

a) wzrost liczby młodzieży z wysoką średnią ocen, laureatów i finalistów konkursów 

przedmiotowych, olimpiad na szczeblu wojewódzkim i krajowym, 

b) promocja szkoły w środowisku lokalnym, 

c) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację młodzieży, 

d) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania oraz 

podnoszenia swoich kwalifikacji, celem sprostania nowym oczekiwaniom 

i potrzebom młodzieży.  

3. Przewidywane rezultaty dla społeczności lokalnej to: 

a) promocja Powiatu Staszowskiego w powiecie, województwie, kraju, Europie 

i świecie, 

b) poprawa wyników osiąganych przez szkoły w egzaminach zewnętrznych. 

 

 

Id: DA92179C-927F-40F4-AD48-998C3B83E98E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90t ust.1 pkt 2 daje jednostkom 
samorządu terytorialnego możliwość tworzenia lokalnych programów wspierania edukacji  
młodzieży. Powiat Staszowski, widząc potrzebę otoczenia szczególną opieką młodzieży, która 
osiąga wybitne wyniki w dziedzinie nauki, sztuki i sportu uchwala program wspierania edukacji  
młodzieży ze szkół ponadpodstawowych w powiecie staszowskim. 

Program wspierania edukacji uczniów ze szkół ponadpodstawowych w powiecie staszowskim 
określa jego cele, sposób realizacji, oraz wskazuje źródło finansowania programu, którym będą 
środki pochodzące z budżetu Powiatu Staszowskiego. 

Id: DA92179C-927F-40F4-AD48-998C3B83E98E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



